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KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai,
tel. (8 46)  45 25 45, faks. (8 46)  47 20 05, el. p. savivaldybe@klaipedos-r.lt, www.klaipedos-r.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188773688


	Tiekėjams 
	2020-01-    Nr. 




DĖL PIRKIMO NR. 469295
	
Klaipėdos rajono savivaldybės administracija atlieka pirkimą ,,Nuotekų šalinimo tinklų Klaipėdos ir Tilto g., Gargžduose, statybos darbai“ atviro konkurso būdu (toliau – Pirkimas).   

Klausimas Nr. 9: ,,2. Citata: „Klausimas: ,,Dangų atstatymo pjūviuose matyti, kad klojant D 1000mm vamzdyną, tranšėja numatyta pilnai užpilti smėliu. Tačiau žiniaraščiuose šie darbai neatsispindi. Tokiu atveju reiktų taisyti žiniaraščius. Žemės kasimo darbus vertinti su grunto išvežimu ir tranšėjos užpylimą smėliu. Informuokite ar reikia įsivertinti tranšėjos užpylimą smėliu, ar kaip žiniraščiuose numatyta užpilti tuo pačiu gruntu?“.
Perkančiosios organizacijos atsakymas: 
Projekto NŠ dalyje numatytas tranšėjos iškasimas ir užpylimas esamu vietiniu gruntu iki kelio dangos konstrukcijų sluoksnių. Projekto S dalyje numatytas tik kelio konstrukcijos ardymas ir atstatymas. Vadovautis visa projekto apimtimi.“
Perkančioji organizacija nurodė, kad įrengus lietaus nuotekų vamzdį tranšėja turės būti užpilta esamu vietiniu gruntu. Norime atkreipti dėmesį, kad projekto apimtyje pateiktoje inžinerinių geologinių tyrinėjimų ataskaitoje, nurodyta, kad vamzdyno įrengimo gylyje ir virš jo, vyrauja dulkingo molio gruntiniai sluoksniai. Pažymime, kad projekto Susisiekimo dalyje nurodytos minimalios kelio sluoksnių sutankinimo rodiklių reikšmės (pvz. skaldos sluoksniui Ev2 ≥ 150 MPa) galimai nebus pasiekiamos, kadangi esamas vietinis gruntas yra kietas, stiprus ir sunkiai besitankinantis. Prašome patvirtinti, kad Rangovas neturės prisiimti atsakomybės, jei tranšėją užpylus vietiniu iškastiniu gruntu (taip kaip savo atsakyme nurodė Perkančioji organizacija) nebus pasiekti projekte numatyti sutankinimo reikalavimai.
Perkančiosios organizacijos atsakymas:
Vadovautis ekspertuoto techninio projekto sprendiniais ir jame keliamais reikalavimais. Tiekėjams vadovautis pateiktais žiniaraščiais. 

Klausimas Nr. 7: ,,Laba diena, Atsakyme į tiekėjo 2020-01-03 klausimą Nr. 11 rašote, kad reikia įsivertinti mokesčius už eismo ribojimą ir skliausteliuose nurodote Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015-10-07 įsakymo Nr. (5.1.1.)-AV-2033 apimtis. Norime pabrėžti, kad šis įsakymas patvirtina leidimų atlikti kasinėjimo darbus Klaipėdos rajono savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismo joje išdavimo tvarkos aprašą, o mokestis už eismo ribojimą yra taikomas  valstybinės reikšmės keliuose (Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. 3-448 patvirtintas MOKESČIO UŽ EISMO RIBOJIMĄ MOKĖJIMO, ADMINISTRAVIMO IR KONTROLĖS TVARKOS APRAŠAS). Mokestis už eismo ribojimą valstybinės reikšmės keliuose nemokamas, kai darbai atliekami iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, todėl prašome patikslinti iš kokių lėšų  yra atliekami darbai ir ar tikrai reikia įsivertinti mokestį už eismo ribojimą? Pagarbiai, <...>“
Perkančiosios organizacijos atsakymas:
Įsivertinti bus reikalinga, kadangi darbai nebus atliekami iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Darbai bus atliekami už Savivaldybės biudžeto lėšas. 

Klausimas Nr. 6: ,,Laba diena, konkurso sąlygų p. 15.8 nurodyta ,,Trečias kriterijus - Papildoma garantinio termino trukmė (T2)". Prašome atsisakyti šio kriterijaus, nes kuo įmonė yra ekonomiškai silpnesnė ir ji numato nutraukti veiklą, ji galės siūlyti ilgesnį garantinį terminą. Jei įmonė yra stabili ir žada dar ilgai dirbti ji ši terminą vertins atsakingai. Jei Perkančioji organizacija neatsisakys šio kriterijaus, tai prašome paaiškinti kaip galima pagrįsti papildomą garantinį terminą <...>“.
Perkančiosios organizacijos atsakymas:  
Tiekėjo bankrotas, kontrahento veiklos nutraukimas gali būti įtakojami tiek objektyvių priežasčių, tiek subjektyvių priežasčių. Pirmu atveju beveik dauguma tiekėjų vienodomis sąlygomis susidurtų su, pavyzdžiui, pasaulinės finansų krizės pasekmėmis, bankų padidintomis palūkanomis etc. Antru atveju – perkančioji organizacija tikrina preliminaraus laimėtojo kvalifikaciją ir ar nėra teisės aktuose nustatytų pašalinimo pagrindų, t. y. perkančioji organizacija vertina, ar tiekėjas nebuvo teistas už nusikalstamą bankrotą, kitos valstybės tiekėjo atliktą nusikaltimą, apibrėžtą Direktyvos 2014/24/ES 57 straipsnio 1 dalyje išvardytus Europos Sąjungos teisės aktus įgyvendinančiuose kitų valstybių teisės aktuose etc. Perkančioji organizacija nustato laimėjusį pasiūlymą, kuris pripažįstamas ekonomiškai naudingiausiu. 
 Primintina, kad konkurso sąlygų 15.8 punkte nustatyta, kad minimali galima siūlyti reikšmė – 0 metų. Maksimali galima siūlyti reikšmė – 10 metų. Tiekėjo pasiūlymas bus atmestas, jei tiekėjas pasiūlys didesnę reikšmę, t. y. 11 metų ar daugiau. 
Perkančioji organizacija pirkimo konkurso sąlygose nustatė teisės aktų leidžiamus saugiklius apsisaugoti nuo piktavalių tiekėjų, jei tokių būtų. 
Perkančioji organizacija neturi pagrindo abejoti tiekėjų protingumu ir gerais ketinimais.

Klausimas Nr. 3: 1. Prie Pirkimo dokumentų techninės specifikacijos yra pridėti nutraukto pirkimo (pirkimo Nr. 466846) Perkančiosios organizacijos atsakymai į Tiekėjų užduotus klausimus (pirkimo dokumentų paaiškinimai). Prašome patvirtinti, kad šie pirkimo dokumentų paaiškinimai yra neatskiriama šio pirkimo dokumentų dalis. Taip pat prašome patvirtinti, kad pirkimo dokumentų paaiškinimai pagal pirmumą (svarbos eiliškumą) yra aukščiau negu kiti pirkimo dokumentai (išskyrus Rangos darbų pirkimo sutartį).
Perkančiosios organizacijos atsakymas: šie pirkimo dokumentų paaiškinimai yra neatskiriama šio pirkimo dokumentų dalis. Jei tiekėjui yra neaiškumu ar kyla abejonių dėl atsakymo aktualumo šiam pirkimui, prašome tiekėjo teikti paklausimą per CVPIS, kad perkančioji organizacija dar tiksliau galėtų materializuoti savo ketinimus. 
Techninio projekto dokumentų eiliškumą prioriteto/aiškinimo tvarka reglamentuoja teisės aktai. 
Pirkimo konkurso sąlygų 1.8 punkte nustatyta, kad visos pirkimo sąlygos nustatytos pirkimo dokumentuose, kuriuos sudaro: 1.8.1. skelbimas apie pirkimą; 1.8.2. konkurso sąlygos (kartu su priedais); 1.8.3. Pirkimo dokumentų paaiškinimai (patikslinimai), taip pat atsakymai į tiekėjų klausimus (jeigu bus); 1.8.4. PO raštai tiekėjams: 
	Reg. Nr.
	Antraštė

	(5.1.68 E) A5-196
	Dėl pirkimo Nr. 466846

	(5.1.68 E) A5-97
	Dėl pirkimo Nr. 466846

	(5.1.68 E) A5-93
	Dėl pirkimo Nr. 466846

	(5.1.68) A5-21
	Dėl pirkimo Nr. 466846

	(5.1.68) A5-4
	Dėl pirkimo Nr. 466846

	(5.1.68) A5-5684
	Dėl pirkimo Nr. 466846



Pastaba: PO teikia raštus (5.1.68 E) A5-196; (5.1.68 E) A5-97; (5.1.68 E) A5-93; (5.1.68) A5-21; (5.1.68) A5-4; (5.1.68) A5-5684) tiekėjams su atsakymais į jų klausimus, kurie buvo užduoti atliekant pirkimą Nr. 466846 (nutrauktą dėl esminių pakeitimų). Tiekėjai gali susipažinti su aktualiais PO atsakymais. 1.8.5. kita CVP IS priemonėmis pateikta informacija“. 

Klausimas Nr. 4: 2. Citata: „Tiekėjo 2020-01-03 klausimas: ,,9. Prašome nurodyti, ar Rangovai savo pasiūlyme turi įsivertinti vietinės rinkliavos mokestį už išduotą leidimą atlikti kasinėjimo darbus? Jeigu taip, prašome pateikti mokesčių tarifus“.
Perkančiosios organizacijos atsakymas: 
Taip, tiekėjai savo pasiūlyme turi įsivertinti vietinės rinkliavos mokestį už išduotą leidimą atlikti kasinėjimo darbus. 
Mokesčių tarifai ir kita reikalinga informacija pateikta pagal Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015-10-07 įsakymu Nr. (5.1.1.)-AV-2033 patvirtintą leidimų atlikti kasinėjimo darbus Klaipėdos rajono viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimo tvarkos aprašą (pridedama).“
Perkančiosios organizacijos pateiktame dokumente nėra nurodyti rinkliavos mokesčių dydžiai, todėl Tiekėjams nėra aišku kokio dydžio rinkliava turi būti įvertinta pasiūlyme. Prašome pateikti mokesčių tarifus, kad Tiekėjai galėtų vienodai įsivertinti visas galimas projekto išlaidas arba atsisakyti minėto reikalavimo“.
Perkančiosios organizacijos atsakymas:
Įsivertinti bus reikalinga, kadangi darbai nebus atliekami iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Darbai bus atliekami už Savivaldybės biudžeto lėšas. Tarifus už kasinėjimo darbus šiuo atveju nustato Lietuvos automobilių kelių direkcija, taigi Rangovas prieš įsivertindamas papildomas sąnaudas turi susipažinti su Lietuvos automobilių kelių direkcijos kainodara ir įsivertinti galimas papildomas išlaidas. 

Klausimas Nr. 5: 3. Citata: „Tiekėjo 2020-01-03 klausimas: ,,11. Kadangi lietaus nuotekų kolektorius yra numatomas įrengti valstybinės reikšmės krašto kelyje Nr. 228 Dauparai-Gargždai-Vėžaičiai ir dėl technologinių ypatybių vykdant vamzdyno statybos montavimo darbus turės būti atliekamas eismo ribojimas šiame kelyje, prašome nurodyti ar Rangovai savo pasiūlyme turi įsivertinti mokesčius už eismo ribojimą“.
Perkančiosios organizacijos atsakymas: 
Taip (Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015-10-07 įsakymo Nr. (5.1.1.)-AV-2033 apimtis).“
Perkančioji organizacija neteisingai suprato Tiekėjo pateiktą klausimą. Tiekėjas prašė nurodyti, ar savo pasiūlyme turi įsivertinti mokesčius už eismo ribojimą valstybinės reikšmės keliuose (ne savivaldybei priklausančiose gatvėse ir/ar vietinės reikšmės keliuose), kuris turės būti sumokamas LAKD prie SM per VMI platformą. Prašome aiškiai ir nedviprasmiškai atsakyti į šį klausimą.
Perkančiosios organizacijos atsakymas:
Įsivertinti bus reikalinga, kadangi darbai nebus atliekami iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Darbai bus atliekami už Savivaldybės biudžeto lėšas. Tarifus už kasinėjimo darbus šiuo atveju nustato Lietuvos automobilių kelių direkcija, taigi Rangovas prieš įsivertindamas papildomas sąnaudas turi susipažinti su Lietuvos automobilių kelių direkcijos kainodara ir įsivertinti galimas papildomas išlaidas. 

Klausimas Nr. 6: 4. Citata: „Klausimas: ,,Pirkimo sąlygų 10.19.2 punkte nurodyta, kad Tiekėjo pasiūlyme turi būti pateiktos lokalinės darbų sąmatas, o pranešime Nr. 7878842 Perkančioji organizacija pateikė darbų kiekių žiniaraščius, kurie atitinka projekto skaičiuojamosios kainos nustatymo dalį. Tiekėjas analizuodamas šiuos žiniaraščius pastebėjo jame esančių klaidų bei projekto neatitikimų, todėl prašome patvirtinti, kad Užsakovo pateikti sąmatiniai kiekių žiniaraščiai yra tik orientacinė, pagalbinė medžiaga ir Tiekėjas teikdamas pasiūlymą galės lokalines sąmatas pateikti laisva forma (pvz. pateiktuose sąmatiniuose darbų kiekių žiniaraščiuose keičiant aprašymą, kiekį (jei neatitinka TDP) ar kai kurias pozicijas apjungiant į vieną ir t. t.), įvertinant bendrą objekto statybos kainą“.
Perkančiosios organizacijos atsakymas: 
Pastebėtina, kad projekte yra sustambinti žiniaraščiai, o sąmatoje jau yra detaliau.“
Perkančioji organizacija neatsakė į Tiekėjo pateiktą klausimą. Prašome aiškiai ir nedviprasmiškai nurodyti ar Tiekėjas teikdamas pasiūlymą galės lokalines sąmatas pateikti laisva forma (pvz. pateiktuose sąmatiniuose darbų kiekių žiniaraščiuose pakeisti aprašymą, kiekį (jei neatitinka TDP) ar kai kurias pozicijas apjungiant į vieną ir t. t.).
Perkančiosios organizacijos atsakymas:
Perkančioji organizacija vertins tiekėjo pateiktas lokalines sąmatas, todėl tiekėjas negali neįtraukti į su pasiūlymu teikiamą lokalinę sąmatą žiniaraštyje nurodytų eilučių, mažinti nurodytus kiekius, apjungti eilutes į vieną ir pan., t. y. atlikti tokių pakeitimų, kurie iš esmės keičia ir (ar) prastina tiekėjams pateiktuose žiniaraščiuose pateikiamą turinį/informaciją. 

Klausimas Nr. 2: Lietaus nuotekų šalinimo projekto dalies Sąnaudų kiekių žiniaraštyje ( 20 poz.) numatyta įrengti "Mėginių paėmimo šulinys D3,0 m su uždaromąja armatūra DN1000 mm su hidroizoliacija". Pateiktose techninėse specifikacijose nėra pateikta Užsakovo reikalavimai mėginių paėmimo šuliniui. Prašome pateikti iš kokios medžiagos jis turi būti pagamintas ir kokia reikalinga papildoma įranga mėginių paėmimo šuliniui. 
Perkančiosios organizacijos atsakymas:
Šulinys - gelžbetonio žiedai, iš kurių vienas šulinys su dugnu, šulinio perdanga, liukai, sieninis uždoris Dn1000 su prailginimo velenu iki grunto.

Klausimas Nr. 1: Projekto dalių (Bendroji, Susisiekimo, Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo) planuose yra pažymėta, kad įrengiama apsauginis 3 m HDPE 110 mm  surenkamas vamzdis ryšių kabeliui L1 susikirtimo vietose. Pastabose nurodoma, kad sudedamas apsauginis vamzdis įrengiamas nuo šulinio iki šulinio. Šie darbai nepateikti Sąnaudų kiekių žiniaraščiuose ir darbų kiekių žiniaraščiuose.  Prašome paaiškinti šį neatitikimą, ir jeigu reikia įtraukti į lokalinę sąmatą šiuos darbus, prašome  pateikti šių darbų kiekius.
Taip pat prašome patvirtinti, kad  susisiekimo dalyje nurodytame asfaltbetonio dangos ardymo (Sąnaudų kiekių žiniaraščio 1.1 eilutė)  ir asfalto pagrindo sluoksnio atstatymo  darbų kiekyje (Sąnaudų kiekių žiniaraščio 2.5 eilutė)  yra įtraukti darbų kiekiai susiję su ryšių kabeliu.  
Perkančiosios organizacijos atsakymas:
Dėl HDPE 110 mm. Papildomai reikia vertinti 70 metrų 110 mm HDPE surenkamą vamzdį kabelių apsaugai tarp šulinių, jei atkasus bus rasti seni asbestcementiniai vamzdžiai.
Eilutės 1.1 skirta viršutinio kelio asfalto sluoksnio frezavimui visu kelio pločiu išskaitant ir darbus susijusius su ryšio kabelio apsauga.
Eilutė 2.5 skirta tik tranšėjos įrengimo vietai atstatyti įskaitant darbus susijusius su ryšio  kabelio apsauga
Vadovautis bendrosios dalies aiškinamojo rašto pastabomis.

	Atliekant Darbus naudojami techniniai standartai, techniniai liudijimai ar bendrosios techninės specifikacijos turi atitikti  nurodytus pateiktoje techninėje specifikacijoje arba turi būti jiems lygiaverčiai. Jeigu apibūdinant Pirkimo objektą, techninėje specifikacijoje yra nurodytas konkretus modelis ar tiekimo šaltinis, konkretus procesas, būdingas konkretaus tiekėjo tiekiamoms prekėms ar teikiamoms paslaugoms, ar prekių ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, dėl kurių tam tikriems subjektams ar tam tikriems produktams būtų sudarytos palankesnės sąlygos arba jie būtų atmesti, laikoma, kad paminėti pavadinimai yra orientacinio pobūdžio ir gali būti pakeisti analogiška tos pačios arba ne blogesnės kokybės kitų gamintojų produkcija, t.y. perkančioji organizacija priima lygiavertį Pirkimo objektą.

Perkančioji organizacija nukelia pasiūlymų pateikimo terminą, kad tiekėjai spėtų susipažinti su pateiktais atsakymais. 


Direktoriaus pavaduotojas, 				                               Justas Ruškys
pavaduojantis direktorių                                                                          	                   
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